
Proposta Numero: DCS-791-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Affidamento diretto ex art.50 comma 1 lettera b) n.3 D. Lgs 36/2023 per la fornitura di 
materiale psicodiagnostico per le necessità del C.S.M. Polo Occidentale di Massafra. 
(CIG. B6CFF1078F).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 
 è pervenuta la richiesta prot.93546 del 28/04/2025 della Dirigente Responsabile della S.S.D. 

Psicologia Clinica, dr.ssa Dora Chiloiro, con autorizzazione del Direttore del D.S.M., per la 
fornitura di materiale psicodiagnostico edito dall’Azienda  “Giunti Psychometrics Srl” di 
Firenze, per le necessità del servizio di Psicologia Clinica di Taranto;

 la Ditta Giunti Psychometrics, come si evince dalla suddetta richiesta e dalla dichiarazione 
rilasciata dalla stessa Ditta, risulta essere unica fornitrice in esclusiva mondiale del materiale  
richiesto;

 in considerazione della dichiarazione di esclusività prodotta dalla suddetta ditta, sussistendo 
le condizioni di affidamento in esclusiva come previsto dall’art.76 comma 2 lettera b) n.3 D. 
Lgs 36/2023, è stato richiesto alla Ditta Giunti Psychometrics di trasmettere il preventivo di 
spesa per l’eventuale relativa fornitura;

VISTO il preventivo di spesa prot. 102892 del 12/05/25 agli atti di questo Dipartimento, con il 
quale  la  Ditta  Giunti  Psychometrics  offre  il  materiale  psicodiagnostico  richiesto  dalla  suddetta 
Struttura per un totale pari ad €14.816,00 oltre iva al 22%, laddove prevista;

CONSIDERATO, come da attestazione dell’ufficio richiedente, che gli articoli offerti rispondono 
pienamente alla richiesta;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover provvedere all’acquisizione del suddetto 
materiale  psicodiagnostico da destinare alla  su indicata Struttura del  D.S.M. per  un importo di 
€14.816,00 oltre iva al 22%, laddove prevista;

Il Collaboratore amministrativo: dott. Domenico Giodice
Il Dirigente Responsabile SSD att. Amm. DSM/DDP: f.to dott.ssa Mina Specchia
Il Direttore del Dipartimento: f.to dr.ssa Anna Cristina Dellarosa

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO della richiesta avanzata dalla Dirigente Responsabile della S.S.D. 
Psicologia  Clinica,  dr.ssa  Dora  Chiloiro, con  autorizzazione  del  Direttore  del  D.S.M., 
inerenti la fornitura di materiale psicodiagnostico da utilizzare per le necessità delle attività 
del servizio di Psicologia Clinica di Taranto;

2. DI ACQUISIRE,  mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 76 comma 2 lettera b) n.3 D. Lgs 36/2023, dalla Ditta “Giunti Psychometrics Srl” 
di Firenze il materiale psicodiagnostico indicato nel preventivo di spesa  prot. 102892 del 
12/05/2025 agli atti di questo Dipartimento, per un importo pari a € 14.816,00 oltre iva al 
22%, laddove prevista;

3. DI REGISTRARE, quindi, la somma complessiva di € 15.806,00 iva compresa sul conto 
cod.  70010500025 “cancelleria,  stampati  e  supporti  informatici”  del  bilancio d’esercizio 
2025; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3 
comma  26  della  L.R.  n.40/2007,  dalla  data  di  pubblicazione  del  medesimo  sul  sito 
istituzionale dell'Azienda.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


